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"Vejledning i samfundsokonomiske konsekvensvurderinger” indeholder retningslinjer,
standarder og beregningsprincipper, som anbefales anvendt ved samfundsekono-
miske analyser.

For sa vidt muligt at sikre ensartede samfundsekonomiske analyser anbefaler Fi-
nansministeriet, at nedestdende nogletal - herunder for ikke-markedsomsatte go-
der og eksternaliteter - anvendes til brug for samfundsekonomiske konsekvens-
vurderinger.

Dette nogletalskatalog fungerer siledes som tilleg til vejledningen, idet det fast-
seetter geldende nogletal.

Nogletalskataloget opdateres lobende af Finansministeriet.'

I Nogletalskataloget er senest opdateret november 2023. Talgrundlaget er baseret pa den mellemfristede
fremskrivning 2030-planforlob — Grundlag for udgiftslofter 2027, august 2023. Opgorelsen pa “lang sigt” er baseret
pé fremskrivningsperioden 2025-2100. I fremskrivningen af realt BNP og timeproduktivitet i hele okonomien
indgér offentlig produktion. I den private sektor (byerhvervene) stiger timeproduktiviteten pa langt sigt med
godt 1 pct. om éret i fremskrivningen.



Tabel 1
Nagletalskatalog

Nagletal

Veekstraten for real BNP pr. indbygger,
lang sigt"

Udviklingen i timeproduktivitet, hele
gkonomien, lang sigt"

Udviklingen i forbrugerpriserne, lang sigt"
Udviklingen i BVT-deflatoren, lang sigt"

Udvikling i reallgnnen, langt sigt"

Diskonteringsrente

Nettoafgiftsfaktor

Skatteforvridningsfaktor

Veerdien af levear (VOLY)
(2023-priser)

Veerdien af statistisk liv (VSL)
(2023-priser)

CO.-zekvivalenter, inden for
kvotesektoren, kr./ton
(2023-priser)?

Anbefaling

1,0 pct.

0,9 pct.

1,9 pct.

2,0 pct.

1,0 pct.

0-35ar: 3,5 pct.
36-70 ar: 2,5 pct.
Efter 70 ar: 1,5 pct.

1,28 (28 pet.)

1,0 (0 pct.)

1,6 mio. kr./ar

41 mio. kr.
2023 605
2024 626
2025 653
2026 680
2027 709
2028 740
2029 772
2030 806
2031 843
2032 882
2033 923
2034 967
2035 1.013
2036 1.062
2037 1.114
2038 1.169
2039 1.227
2040 1.289
2041 1.354
2042 1.424
2043 1.498
2044 1.576
2045 1.660
2046 1.748
2047 1.843
2048 1.943
2049 2.049

2050 2.163

Bemarkninger

For forventninger pa kort sigt henvises til
seneste Pkonomisk Redeggrelse.

For forventninger pa kort sigt henvises til
seneste Pkonomisk Redegerelse.

For forventninger pa kort sigt henvises til
seneste Pkonomisk Redegerelse.

For forventninger pa kort sigt henvises til
seneste @konomisk Redeggarelse.

For forventninger pa kort sigt henvises til
seneste @konomisk Redeggrelse.

Se baggrundsnotat, Den samfundsgko-
nomiske diskonteringsrente, for en nzer-
mere beskrivelse af opggrelsesmetoden.

Se baggrundsnotat, Dokumentationsno-
tat om opggrelse af nettoafqgiftsfaktoren,
for en nzermere beskrivelse af opgerel-

sesmetoden

Der henvises til Vejledning i samfunds-
okonomiske konsekvensvurderinger
(2023) for baggrunden for fastsaettelsen
af skatteforvridningsfaktoren

Der er ved fremskrivning korrigeres for
realvaeksten i BNP pr. indbygger.

Se evt. baggrundsnotat, Veerdien af sta-
tistiske liv og veerdien af et levear, for en
naermere beskrivelse.

Der er ved fremskrivning korrigeres for
realvaeksten i BNP pr. indbygger.

Se evt. baggrundsnotat, Vaerdien af sta-
tistiske liv og vaerdien af et levear, for en
naermere beskrivelse.

Bemaerk, at prisen for CO.-gekvivalenter
inden for kvotesektoren er opgjort i fak-
torpriser
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Tabel 2 (fortsat)
Nagletalskatalog

Nagletal

CO.-zkvivalenter, uden for
kvotesektoren, kr./ton
(2023-priser)

Sti for Klimaradets COze-pris til brug for
felsomhedsanalyser i
beslutningsgrundlag, kr./ton
(2023-priser)®

Anbefaling

2023 605
2024 698
2025 812
2026 943
2027 1.096
2028 1.275
2029 1.483
2030 1.725
2031 1.804
2032 1.887
2033 1.975
2034 2.068
2035 2.167
2036 2.272
2037 2.383
2038 2.500
2039 2.625
2040 2.758
2041 2.898
2042 3.047
2043 3.205
2044 3.373
2045 3.551
2046 3.741
2047 3.943
2048 4.157
2049 4.385
2050 4.629

Bemaerkninger

Finansministeriet arbejder pa at lave en
opdatering af CO2-prisen uden for
kvote-sektoren, der tager hgjde for EU’s
mal om 55 pct. reduktioner i 2030.

Indtil denne opdatering foreligger, kan
prisen for COz-gekvivalenter inden for
kvotesektoren midlertidigt anvendes
som en bedste forelgbig approksimation
pa en pris i overensstemmelse med det
nye EU-mal.

Bemaeerk, at prisen er opgjort i
faktorpriser.

1) Med langt sigt henvises der til den gennemsnitlige vackstrate i den seneste mellemfristede fremskrivning 2030-

planforlob — Grundlag for ndgifislofter 2027, august 2023.

2)  Prissatningen af COz-zkvivalenter inden for kvotesektoren er fastsat med udgangspunkt det senest observerede
fulde manedsgennemsnit pa fremskrivningstidspunktet. Fremskrivningens seneste datamaned i denne tabel er den

faktiske CO»-kvotepris frem til og med oktober maned 2023.

3)  Den fastsatte sti tager udgangspunkt i Klimaridets anbefalede ptis pa 1.500 kr./ton COze i 2030. Det er lagt til
grund, at de 1.500 kr./ton COze i udgangspunktet er angivet i 2020-priser, da dette er aret for udgivelsen af
Klimaréadets anbefaling. Stien er fastsat af Finansministeriet, pba. Finansministeriets metode til fremskrivning

af COze-priser i kvotesektoren.
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